
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

《 お知らせとお願い 》 
◆３月の移動図書館はありませんが、今津図書館の方が回収に来てくださいますので、絵本や紙芝居は３月７日(金)までに持たせてくださ

い。それ以降は直接市内図書館に返却してください。 

◆３月から幼児生活連絡表の〝雪あそび”欄は季節柄削除します。ご記入ありがとうございました。 

◆年度末にたくさんの荷物を持ち帰りますので、３歳以上児は持ち手のついた大きな袋を１３日(木)までに持たせてください。 

◆４月の誕生会は４月 18日(金)の予定をしています。令和７年度も年長児保護者で希望される方には誕生会に参加していただきます。 

《４月(新学期)からについて》 
◆７日(月)は始業式です。一日保育を実施します。 

◆７日(月)からの園バス運行表は３月末にお渡しします。 

◆４月の園だよりと献立表は５日(土)にキッズビューでお知らせし、７日(月)に紙面でお渡しします。７日(月)はお箸を持たせてください。 

◆１日(火)は特別希望保育、５日(土)は特別
．．

土曜保育です。１日は職員会議と新年度準備、５日は入園式と職員研修がありますので、ご家

庭での保育がどうしても都合つかない方のみの利用とさせていただきます。何卒ご協力くださいます様お願いします。 

《お返しする物について》◇年度末に下記の物をお返しします。（年齢によって違います。） 
自由画帳、粘土 お家で使ってください。（新学期に新しくします。） 

粘土ケース、粘土板 洗って新学期に持たせてください。（ケースは空にして持たせてください） 

クレパス、色鉛筆、カラー帽子 「新学期用品購入おたずね」を後日お渡しします。 

着替え袋、スモック、お道具箱、ハサミ、園庭靴 新学期に持たせてください。名前が消えていないか確認をお願いします。 
 

【３月の行事予定】 

日 月 火 水 木 金 土 

  
 

  
 1 

 
 

2 3 4 5 6 7 8 

  避難訓練 【さくら】 

こどもの国 

【さくら・うめ・ 

きく・ゆり】 

FLATの運動あそび 

・お弁当の日 

・【きく】お別れ遠足 

・園内清掃 
・第 8 回保護者会 
役員会 

・令和 7 年度第 1 回
学年委員会 

9 10 11 12 13 14 15 

 【たんぽぽ・ 

ちゅうりっぷ】 

リーベ 

・誕生会 

・移動図書館 

（返却のみ） 

【きく・ゆり】 

はなまる                   じかん 

【うめ】 

 総合運動公園 

☂中止 

【さくら・うめ・ 

きく・ゆり】 

FLATの運動あそび 

 

16 17 18 19 20 21 22 

  ・【きく・ゆり】 

卒園式予行会 

記念植樹 

・職員会議 

【うめ】 

英語であそぼう 

-春分の日- ・【うめ・きく・ゆり】

お別れ会 

・【ちゅうりっぷ】 

梅の子公園☂中止  

 

23 24 25 26 27 28 29 

  ・卒園式 

・【全園児】修了式 

希望保育    

30 31      
 希望保育       

【４月の行事予定】 

１日 (火) 特別希望保育/職員会議 

２日(水)〜４日(金) 希望保育 

5 日 (土) 
令和 7 年度入園式 

特別土曜保育 
７日 

日 

(月) 令和 7 年度始業式 

１8 日 (金) 誕生会 

令和 ７年 2月 2６日 

愛 隣 こ ど も 園 

 

【年少・低年齢・乳児】布団返しは、 

毎週（金・土）です。 

 

※園行事等の際にお子様の写真・動画の撮影はしていただいても構いませんが、個人情報

保護の観点から、ＳＮＳへの投稿は控えて頂きます様ご理解ご協力をお願いいたします。 

このように予定していますが、事

情により変更となる事があります

ので、ご了承ください。 

 

あいあいひろばの 

行事予定は右記の 

QRコードから 

ご覧ください。 

今月の目標 

「自分でできることは 

すすんでしよう」 

３ 月 の 園 だ よ り 

もうすぐ 3 月というのに一面の雪景色。春の訪れは少し先になりそうですね。この一年を振り返り、子ども達それぞれの成長を嬉し
く感じているこの頃です。そろそろ卒園式の練習も始まり、また新年度に向けての準備も進んでいきます。元気な年長さんを送り出す
寂しさや、新しい出会いへの期待感など様々な想いが沸き上がってきますが、残された時間を一日一日大切に子ども達と過ごしていき
たいと思います。 
 先日実施しました保護者アンケートには沢山のご回答、ご意見を頂戴し、本当にありがとうございました。職員間で共有し、より良
い愛隣こども園となれるよう職員一同取り組んでまいります。（アンケート結果のまとめ、回答は後日お渡しします。） 

 
 
 
 


